

و طبقه کارگر ایران

در این موقع که جریانی بنام «انتخابات» دوره هفدهم مجالس آغاز گشته است شورای متحده مرکزی لازم میداند بنام کارگران و زحمتکشان ایران نکاتی را با اطلاع عموم ملت ایران و عموم کاندیدها برساند. در شرایط کنونی که کلیه آثار آزاد-یهای دموکراتیک از کشور ما بر افتاده هیچگاه ممکن نیست مجلسی جز بسود هیئت حاکمه و اربابان امپریالیست او و بزبان ملت تشکیل گردد معذک ملت ایران رای خواهد داد و کاندیدهایی که میخواهند مورد تایید و پشتیبانی ملت باشند باید در مبارزه انتخاباتی خود شعارهای طبقه کارگر را در سر لوحه برنامه خویش قرار دهند.

کاندیدهای ملی باید بدانند

که طبقه کارگر، استوارترین و پیگیرترین مبارز ضد امپریالیستی و رهبر کلیه طبقات دموکراتیک در این مبارزه عظیم است. در دوران کنونی مبارزه ضد امپریالیستی جز با شرکت و رهبری طبقه کارگر نمیتواند به پیروزی قطعی منجر گردد. مبارزات قهرمانانه طبقه کارگر خوزستان و اصفهان و تهران و سایر نقاط ایران در موضوع ملی کردن صنعت نفت شاهد گویای این مدعا است. آنهایی که نهضت طبقه کارگر را سرکوب میکنند همانهایی هستند که میخواهند عوام فریبانه و موذیانانه مبارزه ضد امپریالیستی ملت ما را دچار ناگامی و شکست گردانند. خیانت بمنافع طبقه کار-

گر، خیانت بمنافع کلیه طبقات دموکراتیک اجتماع و خیانت به جنبش نجات بخش ملت ماست. از این جهت کلیه کاندیدهایی که خود را ضد استعمار معرفی میکنند باید از نهضت طبقه کارگر بدون چون و چرا پشتیبانی نمایند. آزادی سندیکائی باید شعار هر کاندید دموکراتیک ملی باشد. آزادی سندیکائی، بدیهی ترین و اساسی ترین حق طبقه کارگر است. آزادی سندیکائی را قانون اساسی ما و منشور ملل متحد تضمین مینماید. ولی مدتهاست که هیئت حاکمه ایران در حالیکه شورای متحده مرکزی را بعنوان مظهر وحدت طبقه کارگر ایران علا از هر گونه فعالیت علنی باز داشته اصل آزادی سندیکائی را بکلی پامال کرده است. هیئت حاکمه ایران نه فقط فعالیت شورای متحده را با اخراج و حبس و تبعیه مجازات میکند بلکه هر سندیکا و هر اتحادیه ای را که وابسته بدولت نباشد و بکمترین دفاع از حقوق زحمتکشان بپردازد با خشن ترین روش ها سرکوب مینماید. هر کاندیدی که خود را علاقه مند به قانون اساسی و منشور ملل متحد و اعلامیه حقوق بشر میداند باید زنده کردن آزادی سندیکائی را در سر لوحه برنامه خود قرار دهد.

هیئت حاکمه ایران مخصوصاً در سالهای اخیر باروش و حشیانه ای بحقوق بدیهی طبقه کارگر حمله ور گردیده و کوشیده است که

جنبه های دموکراتیک قانون اساسی و قوانین عادی قدیم را با وضع قوانین و مقررات جدید بکلی حذف کند. تصویب نامه ای که اخیراً هیئت وزیران مصدق در مورد انتخابات شورای کارگاه و شورای توافق تنظیم کرد نمونه ای از این مقررات غیرقانونی و ضدکارگری است. این تصویب نامه که سابقاً در روزنامه ظفر مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفت عملاً حق انتخاب شدن در شورای کارگاه و شورای توافق را از کارگران مبارز و آشنائی که مورد اعتماد عموم کارگران و مدافع منافع آنها هستند سلب مینماید. این تصویب نامه برخلاف مفاد قانون کار و مخالف کلیه اصول و سنت های دموکراتیک و از توطئه های تنگین ضدکارگری مصدق است. هر کاندید ملی باید الغاء این تصویب نامه را در سر لوحه برنامه خود قرار دهد قانون کار که در سال ۱۳۲۵ در اثر مبارزات دلیرانه طبقه کارگر ایران و پافشاری شورای متحده مرکزی وضع گردید در سال ۱۳۲۹ بدست دشمنان طبقه کارگر سر و دستش شکسته شد. تکمیل این قانون و رفع نقصهای آن باید از مواد اساسی برنامه هر کاندید ملی باشد. کاندیدهای ملی باید بدانند که همین قانون کار ناقص فعلی نیز در اثر توطئه های دولت و کار فرمایان اجرا نمیشود. کاندیدهای ملی باید اجرای قانون کار و تکمیل آن را در مقابل ملت تضمین کنند. کاندیدهای ملی باید بدانند که لایحه ای که حکومت ضد ملی مصدق بنام «لایحه انتخابات»

بمجلس داده و در آنجا طبقه کارگر را بیبانه یسواد عملاً از حق رای محروم ساخته است بزرگترین اهانت بطبقه کارگر و مهمترین لطمه بحقوق اوست. این لایحه با هر ادعای آزادیخواهی و با کمترین دلبستگی بمفاد قانون اساسی و منشور ملل متحد و اعلامیه حقوق بشر منافات دارد. این لایحه گواه دشمنی بر کینه حکومت مصدق با طبقه کارگر است. هر کاندید ملی باید با تمام قوا برای شکست دادن این لایحه از تجاعی مبارزه کند بطور کلی هر کاندید دموکراتیک باید تعهد کند که با هر گونه تشبث ضد کارگری، باسندیکا سازی، با تفاق افکنی در طبقه کارگر، با کنگره سازی، با مداخله پلیس در امور کارخانه مبارزه خواهد کرد. هر کاندید ملی باید بداند که مبارزه در راه منافع طبقه کارگر با مبارزه در راه صلح یکی است. فقط یک سیاست مبتنی بر هواداری از صلح میتواند منافع طبقه کارگر را تضمین کند. کاستن از بودجه تسلیحات و افزودن بیودجه فرهنگ و بهداشت، جلو گیری از تبدیل ایران باینگاه جنگ، از خواسته های اساسی طبقه کارگر ایران است. هر کاندید ملی باید این مطالبه بزرگ طبقه کارگر را در سر لوحه برنامه خود قرار دهد. فقط آن کسانی که بمنافع طبقه کارگر بیندیشند و بمقتضای مطالبات طبقه کارگر عمل کنند میتوانند کاندیدهای ملی باشند.